[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2019 г. №30
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией Моркинского  муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
в Республике Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 02.04.2018 г. №139 «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых государственными органами Республики Марий Эл и подведомственными им государственными учреждениями Республики Марий Эл, предоставление которых организуется    в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» Администрация Моркинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Моркинского муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл.

2. Постановление Администрации Моркинского муниципального района от 17.04.2018 г. №170 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования «Моркинский  муниципальный район», предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее  постановление на официальном интернет–портале РМЭ в разделе администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на  заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района  Тихонову А. М.
              Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                       А. Н. Голубков

	Приложение

к постановлению Администрации Моркинского муниципального района

от 30 января 2019 г. №30

Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Моркинского муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1
	Предоставление социальных выплат                 на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	МУ «Отдел сельского хозяйства администрации МО «Моркинский муниципальный район»

	2
	Признание молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

	3
	Прием заявлений, постановка на учет детей           в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

	4
	Выдача архивных справок о размере заработной платы, трудового стажа, подтверждении факта приема                             на работу/увольнения с работы
	Архивный отдел Администрации Моркинского муниципального района

	5
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	6
	Выдача разрешения на ввод объекта                   в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	8
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района

	9
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам  и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района